
   

Σελ 1 / 2 

 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ: Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2. ΤΚ 48100     Πρέβεζα   14/8/2025 

E-mail: politikiprostasia@dimosprevezas.gr      Αρ. Πρωτ.: 16952 

Τηλ.: 26820-26891 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 557/2025 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής ελέγχου και καταγραφής ζημιών πληγέντων από φυσικές 

καταστροφές 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ' αριθ. ΚΥΑ 33862/06.05.2019 (ΦΕΚ 1699/16.05.2019 τεύχος B’) με θέμα: «Διαδικασία χορήγησης 

οικονομικής ενίσχυσης πολιτών που πλήττονται από φυσικές καταστροφές.», άρθρο 4 

2. Την υπ΄ αρ. αριθμ. 61/74894/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών ,Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα : «Άσκηση πρόσθετων αρμοδιοτήτων από τους δήμους από την 1η 

Ιανουαρίου 2011 του “Προγράμματος Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α) «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν από το Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ 73/Α) «Αναδιοργάνωση της 

Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας...» 

και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α) "Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 

Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 

εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις". 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Την ανάγκη ελέγχου και καταγραφής ζημιών οικιών και οικοσκευών προκειμένου οι πληγέντες να τύχουν 

οικονομικής ενίσχυσης. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την συγκρότηση της Επιτροπής καταγραφής ζημιών η οποία έχει ως αρμοδιότητα την εξέταση των αιτημάτων 

για την ένταξη ή μη των οικογενειών ή των μεμονωμένων ατόμων στο πρόγραμμα ενίσχυσης τόσο όσον αφορά 

στη χορήγηση του επιδόματος πρώτων βιοτικών αναγκών, όσο και στη χορήγηση του επιδόματος για την 

αντιμετώπιση απλών επισκευαστικών εργασιών ή/και την αντικατάσταση οικοσκευής τους  

 

 

Η Επιτροπή αποτελείται από τους: 

 

mailto:politikiprostasia@dimosprevezas.gr
ΑΔΑ: ΨΩ87ΩΞΧ-ΧΓΔ



   

Σελ 2 / 2 

 

1. Τσάγκα Ηλία ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πρέβεζας, 

με αναπληρωτή τον Γεωργούλα Γεώργιο ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πρέβεζας 

2. Παπαδόπουλο Δημήτριο ΤΕ Διοικητικών – Οικονομικών, υπάλληλο της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών  του Δήμου Πρέβεζας, με αναπληρωτή τον Ρίζο Ηλία ΔΕ Διοικητικών – Οικονομικών, 

υπάλληλο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου Πρέβεζας 

3. Τσιτσώνη Ροζέττα ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας , Παιδείας & 

Πολιτισμού του Δήμου Πρέβεζας, με αναπληρώτρια την Παπαδιώτη Δήμητρα ΤΕ Νοσηλευτικής, 

υπάλληλο Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας , Παιδείας & Πολιτισμού του Δήμου Πρέβεζας του Δήμου 

Πρέβεζας 

 

Η ως άνω επιτροπή αφού καταγράψει και ελέγξει τις ζημιές, θα εξετάζει τα αιτήματα για την ένταξη ή μη των 

οικογενειών ή των μεμονωμένων ατόμων στο πρόγραμμα ενίσχυσης, τόσον όσο αφορά στη χορήγηση του 

επιδόματος πρώτων βιοτικών αναγκών , όσο και στην χορήγηση του επιδόματος για την αντιμετώπιση 

απλών επισκευαστικών εργασιών ή και την αντικατάσταση οικοσκευής τους . 

 

Η θητεία της Επιτροπής ξεκινάει με την ανάρτηση της απόφασης στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και ισχύει έως 

την τροποποίησή της από νέα απόφαση. 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γραφείο Δημάρχου Πρέβεζας 

2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Πρέβεζας 

3. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

4. Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας , Παιδείας & Πολιτισμού 

5. Οριζόμενοι υπάλληλοι 

 

ΑΔΑ: ΨΩ87ΩΞΧ-ΧΓΔ


		2025-08-14T11:31:00+0300


		2025-08-14T12:07:34+0300
	Athens




